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Co se na Střekově z vaše-
ho pohledu během léta
podařilo?

Byl přijat návrh na změ-
nu územního plánu tak, aby
mohl byt co nejrychleji do-
opravdy změněn, což zna-
mená, že po mnoha letech
se otevřela možnost zde
něco postavit. To Střeko-
vany pálí asi nejvíc, protože
tady není přístup k důstoj-
nému a kvalitnímu nákupu
potravin. A tak dou fám, že
ve velmi dohledné době by
zde mohlo stát nové ná-
kupní centrum. Jde také
o to, že až začne rekon-
strukce Benešova mostu,
bude Střekov svým způso-
bem docela odříznutý od
centra a dopravní obsluž-
nost bude po dobu rekon-
strukce trochu horší. Lávka
pro pěší nevyřeší vše.

Co je v plánu do konce
roku?

Právě se podařilo dokon-
čit jeden z projektů v rámci
participativního rozpočtu –
discgolf v Tolstého ulici
(a již předtím byla dokon-
čena pergola ve Svádově).
Do konce roku by se mělo
podařit zkompletovat re-
konstrukci hřiště Želva, kde
bude hřiště na fotbal a bas-
ketbal i herní prvky pro
menší děti. Prostor bude
oplocený a zasíťovaný, takže
nehrozí, že by míče létaly
daleko po okolí. Na tento
projekt jsme získali dotaci

od společnosti ČEZ ve výši
milionu korun, což před-
stavuje zhruba čtvrtinu ná-
kladů na celou rekonstrukci.
Zvolili jsme podzimní ter-
mín, aby hřiště nebylo
mimo provoz během prázd-
nin. A na Šafaříkově ná-
městí a v parčíku na No-
vosedlickém náměstí byly
doplněny herní prvky pro
děti. Vzhledem k tomu, že
tato místa často využívají
místní obyvatelé, lze oče-
kávat, že nové prvky vydrží
dlouho.

Čekají nás na podzim ně-
jaké kulturní akce?

Ve středu 25. října projde
Střekovem lampionový prů-
vod (tato středa je poslední
školní den před podzimními
prázdninami). Jde o kaž-
doroční akci, ovšem letos

poprvé se v čele průvodu
objeví loutky zvířat v nad-
rozměrné velikosti, což sli-
buje opravdu zajímavý vi-
zuální vjem. Střekované se
tedy mají na co těšit. Trasa
bude tradiční. Průvod vyjde
od restaurace Labská Bašta
a po cyklostezce dojde
do Parku rodiny Schichtů,
kde budeme mít připraven
bohatý doprovodný pro-
gram a občerstvení. I s ohle-
dem na manipulaci s ob-
rovskými loutkami doufej-
me, že vyjde počasí. A na
začátku prosince nás čeká
opět tradiční rozsvícení vá-
nočního stromu.

Co vám na Střekově dělá
radost a co vás naopak
trápí?

Těší mě, že se na Stře-
kově daří pořádat hodně

kulturních akcí i se zná-
mými kapelami a osob-
nostmi, např. Mezi dvorci
nebo ÚTULEK FEST.
Jsme rádi, že tyto akce jsou
atraktivní nejen pro ná-
vštěvníky, ale i pro vystu-
pující. A je krásné, že mají
velkou návštěvnost. Konají
se i komunitní akce. A vy-
padá to, že lidé mají opět
nejen příležitost, ale i chuť
scházet se.

A co se mi nelíbí? Byd-
lím na Kamenném vrchu,
a tak pravidelně chodím
do města pěšky. Nelíbí se
mi nepořádek, který ovšem
lze uklidit, a především
dlouhodobé projevy van-
dalství – mimo jiné po-
čmárané zdi na Marián-
ském mostě a dalších mís-
tech. To mě mrzí asi nej-
víc.

Letošní rok se na Střekově nese ve znamení projektů financovaných z participativního rozpočtu

města, nezapomíná se však ani na další akce, např. rekonstrukce dětských hřišť. O tom jsme hovořili

s radním Mgr. Jiřím Kroisem a zmínili jsme se i o úspěchu v podobě změny územního plánu, která

umožní výstavbu nového obchodního centra, a o kulturních akcích, které jsou tradiční součástí života

v našem městském obvodu.

Opravy hřišť

a zajímavé kulturní akce
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Krása černobílých fotografií
Díky archivu Muzea města Ústí nad Labem vám v tomto ročníku našeho zpravodaje přinášíme

historické fotografie našeho městského obvodu – povětšinou z období okolo přelomu

19. a 20. století.

Čilá doprava na Labi s průmyslovým srdcem Střekova v pozadí (období kolem roku 1910).

Idylický pohled na domky na Střekově, v pozadí Mariánská skála (období kolem roku 1910).
Foto: Muzeum města Ústí nad Labem.
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Kalendář svozu odpadu pro druhé pololetí tohoto roku

Svoz nebezpečného odpadu
OBLAST:
Střekov – Brná – Církvice – Se-

buzín – Nová Ves – Kojetice – Ol-
šinky – Svádov

Datum svozu: 31. 10. 2023
Střekov: Žukovova, u pošty 15.00–

15.20 
Brná: Sebuzínská u ul. Mečíkové

15.30–15.50
Církvice: náves 16.00–16.20
Sebuzín: Sebuzínská, st. MHD

16.25–16.45
Střekov: Novosedlické náměstí

16.55–17.15
Nová Ves: točna MHD

17.20–17.40
Kojetice: točna MHD 17.45–18.05
Olšinky: Vítězná, u potravin

18.15–18.35 
Svádov: Vítězná, u Štrympla

18.40–19.00

Svoz objemného odpadu
I. etapa, Střekov
STŘEDA 4. 10. 2023: Střekov,

od Národního oboje směrem na Dě-
čín

Děčínská (jen k ulici K Loděni-
ci), Hviezdoslavova, Mánesova,
Národního odboje, Rybářská, Var-
šavská (od Národního odboje k Ma-
riánskému mostu), Zeyerova, Žu-
kovova, K Loděnici, Farská Lou-
ka

ČTVRTEK 5. 10. 2023: sídliště
Kamenný vrch

Kamenná, Nová
PONDĚLÍ 9. 10. 2023: Střekov,

nad tratí směrem na Děčín
Bří Mrštíků, Českých bratří, Je-

seninova, Kojetická, Poděbradova,

Poslední cesta, Rubensova, Škrétova,
Truhlářova, U Krematoria

ÚTERÝ 10. 10. 2023: Střekov,
od ulice Kojetická směrem na Novou
Ves

Do Kopečka, Dykova, Kubelíkova,
Marie Hubnerové, Matěje Kopec-
kého, Na Hřebence, Na Rozhledu,
Na Zákrutu, Novosedlické náměstí,
Novoveská, Stoupačka, Švabinského,
U Lesa, V Třešňové aleji

STŘEDA 11. 10. 2023: Střekov,
pod tratí od Národního odboje smě-
rem na Litoměřice

Kozinova, Kramoly, Na Pile, Pio-
nýrů, Raisova, Střekovské nábřeží,
Sukova, Těšínská, Tomáše ze Štít-
ného, Třebízského, U Stanice, Var-
šavská (mezi Národního odboje a Žu-
kovovou), Železničářská

ČTVRTEK 12. 10. 2023: Střekov,
nad tratí od ulice Žukovova směrem
na Litoměřice

Barrandova, Dobrovského, Karla
IV., Kollárova, Máchova, Kořenské-
ho, Myslbekova, Purkyňova, Puški-
nova, Riegrova, Rozkošná, Šafaří-
kovo náměstí, V Zeleni

PONDĚLÍ 16. 10. 2023: Střekov,
od ulice Karla IV. směrem ke hradu

Ke Hradu, Ovčácká cesta, Sokol-
ská, Tolstého

II. etapa, Osada, Brná
ÚTERÝ 17. 10. 2023: Střekov,

Osada za hradem
Březová, Jasanová, Koperníkova,

Litoměřická, Malířský koutek, Na Či-
hadle, Na Zacházce, Průchodní, Slu-
nečná, Svatojiřská, Topolová, Tizia-
nova, U Řeky, V Ohybu

STŘEDA 18. 10. 2023: Brná
Azalková, Doerellova, Hvozdíko-

vá, Jabloňová, Jetelová, Karafiátová,
Kladenská, Kolmá, Lázeňská, Malá,
Marušky Kudeříkové, Mečíková,
Na Rybárně, Pod Ostrým, Pod Re-
zervací, Průjezdní, Rodinova, Se-
buzínská (mezi Slunečnou a Jitřní),
Šeříková, U Lesíka, U Ráje, Vodá-
renská, Wagnerova, Zelené údolí,
Zlatá stezka (mezi Slunečnou a Jit-
řní)

ČTVRTEK 19. 10. 2023: Brná
Bedlová, Broskvoňová, Jasmínová,

Jedličkova, Jitřní, Karla Maye,
K Srdíčku, Ke Studánce, Lermon-
tova, Pod Tratí, Rozcestí, Říční, Se-
buzínská (mezi Jitřní a Karla Maye),
Skupova, Šikmá, U Kapličky, U Po-
toka, U Točny, U viaduktu, V Průčelí,
Zlatá stezka (mezi Jitřní a točnou
MHD)

III. etapa, Sebuzín, Církvice, Svá-
dov, Budov, Olešnice, Olšinky, Ko-
jetice, Nová Ves

PONDĚLÍ 23. 10. 2023: Sebuzín
ÚTERÝ 24. 10. 2023: Církvice
STŘEDA 25. 10. 2023: Svádov

levá strana
28.října, K Zátoce, Labská, Mezi-

stanice, U Stodol, Vítězná
ČTVRTEK 26. 10. 2023: Svádov

pravá strana
Chotkova, Jana Želivského, Kvě-

tinová, K Zámku, Pod Hradištěm,
Pod Lesem, Sokolovská, Stezka,
Svatojakubská, Za Tratí, Zelinářská

PONDĚLÍ 30. 10. 2023: Budov,
Olešnice, Olšinky

Budov, Olešnice a Olšinky, Po-
dlesí, Děčínská (od ČOV), Vítězná
(Olšinky)

ÚTERÝ 31. 10. 2023: Kojetice,
Nová Ves

Rada města na základě nového na-
řízení obce, kterým definuje placená
stání motorových vozidel, schválila
s účinností od 1. září 2023 cenové
podmínky placeného stání.

Vedením našeho městského obvodu
bylo požadováno doplnění placených

úseků v městské části Střekov. Konkrétně
jde o tato místa, kde bude parkování
zpoplatněno ke dni 2. října 2023:

ulice Raisova,
ulice Kozinova,
ulice Žukovova (v úseku od ul. Var-

šavská po ul. Děčínská),

ulice Varšavská (kromě úseku od ul.
Národního odboje po ul. Mánesova),

ulice Kramoly (v úseku od ul. Ná-
rodního odboje po ul. Kozinova včetně
přilehlého parkoviště),

ulice Zeyerova,
ulice Mánesova,

Aktuálně k parkovacím zónám na Střekově
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Zbrusu nová
pergola ve Svádově

Na Střekově, přesněji řečeno v jeho
části Svádov, byl dokončen další le-
tošní investiční projekt financovaný
z participativního rozpočtu města.
Místní pergola má ambici stát se
místem setkávání občanů i nejrů-
znějších sdružení. Za podání projektu
patří dík navrhovateli Miroslavu
Schnebergerovi. A tím letošní stavební
ruch nekončí – (těsně) před dokon-
čením jsou i další projekty.

ulice Střekovské nábřeží (v úseku
od mostu dr. E. Beneše po železniční
most).

Městské služby Ústí nad Labem za-
hájily 18. září 2023 prodej rezidentních
a předplatitelských karet pro tyto zóny
těmito způsoby:

1) Parkovací kartu si lze  zakoupit
od pondělí 18. září 2023 v Cyklocentru
města Ústí nad Labem, Přístavní 3,
400 01 Ústí nad Labem. Pokladna je
otevřena od pondělí do pátku v pro-
vozních hodinách od 8.00 do 18.00.
Parkovací oprávnění získáte od data
nákupu do 31. prosince 2023.

2) Nově bude spuštěna i služba
online nákupu rezidentních a před-
platitelských karet. Od 18. září
2023 lze zakoupit parkovací kartu
prostřednictvím webového odkazu,

který je uveden na stránkách
www.msul.cz. Po jednoduché re-
gistraci a vyplnění žádosti, bude
vaše žádost posouzena v registru
obyvatel a vozidel. O schválení vy-
dání parkovací karty vám bude za-
slána informace a budete přesmě-
rováni na platební bránu. Po pro-
vedení platby bude vaše RZ okam-
žitě zavedena do systému a můžete
parkovat. Online nákupem parko-
vacího oprávnění získáte možnost
volby jeho délky, a to buď na 1 mě-
síc, 3 měsíce, 6 měsíců, nebo
na 12 měsíců od zvoleného data
začátku platnosti parkování. Správu
vašich parkovacích oprávnění, např.
provedení změny RZ, pak budete
moci provádět samostatně bez ná-
vštěvy prodejního místa.

Relax na

Novosedlickém

náměstí

Na Novosedlickém náměstí vznikla
oddychová a relaxační zóna, kde
byly instalovány herní prvky pro děti
a lavičky. Na podzim zde proběhne
údržba stromů a budou osazena další
místa k posezení. Jeden dětský prvek
do nové zóny byl pořízen v rámci
participativního rozpočtu.

Něco pro děti
v ulici Tolstého

V rámci participativního rozpočtu
města byl realizován projekt „Od-
počinková a pohybová zóna v ulici
Tolstého“, za který vděčíme navrho-
vatelce – Barboře Vladykové.

Proběhla zde instalace workoutové
sestavy, laviček a stolu na ping pong,
což je vše v okolí ulice Tolstého. Ze
stejného projektu byly pořízeny také
trampolíny na Novosedlickém ná-
městí, které byly nedávno zpřístup-
něny veřejnosti.



Co vás přivedlo k fotografování?
Focení mě bavilo již v mládí. Začal

jsem s fotoaparátem Minolta na ki-
nofilm. Bylo to v roce 1994. Už
tenkrát jsem často fotil motivy mraků.
Nejlepší snímky se mi tehdy podařily
v září, kdy mnohdy bývají velmi za-
jímavé podmínky. 

Pak jste se však focení na delší čas
přestal věnovat…

V druhé polovině devadesátých let
jsem se zaměřil na práci s videoka-
merou. Chtěl jsem zaznamenávat
především mé tehdy malé děti, ale
mimo jiné jsem také natočil autentické
záběry velkých povodní z roku 2002.
I zvuk je přesně takový, jaký byl, bez

doplnění hudebního podkresu. Natočil
jsem například téměř bez střihu cestu
vlakem ze Střekova na západní nádraží,
což byla tehdy jediná spojnice mezi
Střekovem a centrem města. Na zá-
běrech z okna vlaku je vidět tehdejší
kritická situace ve městě, ve kterém
jsem posléze také natáčel. Video je
dodnes pod názvem Ústí nad Labem,
povodně 2002 k dohledání na You-
Tube, a dokonce existuje v digitální
podobě v archivu muzea. A mám
i jiné záznamy, přičemž jsem vždy
kladl důraz na autentičnost.

Před čtyřmi lety jste se vrátil k fo-
tografování. Nyní tedy pracujete
s digitálním fotoaparátem…

Ano. Přechod na digitál mi nedělal
velký problém, možná i proto, že
příliš nepoužívám filtry. I když dnes
musím snímky trochu upravovat. Ov-
šem jediné, co s nimi dělám, je úprava,
abych z fotografie vytáhl přesně to,
co jsem viděl, podobně jako u fotek
z kinofilmu. Proces, jak bych toho
docílil, jsem nacházel roky v rámci
nejrůznějších experimentů. Považuji
se za lidového fotografa. Mnohým
lidem se mé fotky  líbí, což dokazuje
množství pozitivních komentářů k nim
v různých skupinách na Facebooku.

Kromě focení se věnujete i tvůrčímu
psaní…

A to je přesný opak k mému focení.
Píšu básně a nikdy jsem neřešil, jestli
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Život kolem nás

Bydlí na Střekově, v domě s úchvatným výhledem na hrad, a svoje fotografie publikuje na

Facebooku v nejrůznějších „ústeckých“ skupinách, kde si za relativně krátkou dobu získal mnoho

příznivců, jimž se jeho způsob vidění světa líbí. Martin Vodňanský není ovšem jen fotograf, ale

příležitostně píše i básně.

Fotografie jako služba lidem

Mámě

Školní lavice mi z nebe dává lekci
myslel jsem si 
že umím měřit a vážit
co vím o prachu
který celý život utírám
z příjemných věcí…

Co vím o životě
ptám se sám sebe
když se hromadně přepravuji
a vezu v igelitové tašce 
urnu své mámy…

Vidím ji jako dnes
jdeme spolu naposledy městem
hůlčička a nesmělá chůze
shrbená záda a unavený pohled
ale za tím vším 
cosi nedostižně silného
když v obchodě několikrát řekla
„To vezmu, to má táta rád“
šel jsem jen tiše vedle ní
protože každé slovo by v tu chvíli
bylo hříchem.



je někdo bude číst a budou se mu
líbit. Když píšete poezii, prostě z vás
vytryskne a nemůžete přemýšlet nad
tím, jestli to někoho bude zajímat.
Najednou mě něco napadne a většinou
jde o několikaminutový proud myš-
lenek, které čekaly pod pokličkou, až
přijde ten správný okamžik, kdy
najdou cestu na vzduch. Dokonce se
mě na jedné besedě v Praze studenti
ptali, jak tvořím. Řekl jsem jim, že to
na mě vždy přijde náhle, a dal jsem
jim příklad, kdy jsem sekal na zahradě
trávu, najednou mě napadl první verš,
a tak jsem šel do pracovny, sepsal, co
se mi honilo hlavou, a po deseti mi-
nutách jsem se zase vrátil na zahradu
a pokračoval v práci. Oni, zvyklí svou
tvorbu či tvorbu jiných autorů rozebírat
v poetických kavárnách, na mě koukali
jako na „ufonauta“.

V čem přesně spočívá ten zmíněný
protiklad?

Moje básně vycházejí z nitra, na
které působí vjemy našeho města a ži-
vota, jak plyne, a často bývají až de-
presivní. U fotek naopak jde o to, že
k nim přistupuji jako ke službě lidem.
A smysl vidím i v tom, že spousta
mých fanynek jsou staré babičky,
které už se nikam pořádně nedostanou.
Zprostředkovávám jim místa, kam
chodily, a mohou si zavzpomínat. Fo-
tografování jsem tedy pojal nikoli
jako umění, ale spíš abych dělal lidem
radost. Často mi píšou, že na ně čekají
a těší se na ně možná i víc než na te-
levizi. A když večer nedám na Face-
book nějakou fotku, mám trochu vý-
čitky svědomí. 

Co se týče dostupnosti mých básní,
před pěti lety vyšla má sbírka pod
názvem Zdání nehybnosti, kterou na-

bízí knižní shopy ve zbožových vy-
hledávačích na internetu. U této sbírky
je taková zajímavost, že jedna báseň
v ní uvedená se objevila ve filmu Ús-
měvy smutných mužů. Prezentovaná
je tam ve scéně, kdy jedna postava,
ultramaratonec, běží při půlmaratonu
ústeckými ulicemi – což mi udělalo
radost, že došlo k jistému propojení
s mým rodným městem.

Máte nějakou speciální výbavu?
Ani ne. Fotoaparát Nikon, běžné

sklo 18–55 mm a teleobjektiv
70–300 mm. Na městské fotky pou -
žívám většinou ten malý objektiv a te-
leobjektiv spíš na různé dominanty
či místa, které si přibližuji z dálky
a tím zachycuji mnohdy nezvyklou
perspektivu. Ve dne fotím teleobjek-
tivem bez stativu, používám určitý
způsob focení, u kterého ho nepotře-
buji, a tím nejsem nějak omezen
v tom, co chci fotit. Je zajímavé pra-
covat s velkým sklem na velkou vzdá-
lenost – může se vám podařit efekt,
kdy výsledek vypadá, že například
dva vzdálené objekty vypadají, jako
by stály přímo za sebou.

Jak byste se jako fotograf charak-
terizoval?

Nespecializuji se na nic, i když
převažuje město (nejen Ústí, ale
i například Praha). Městské fotografie
pořizuji proto, že je lidé chtějí, a také
proto, že jsem časově omezen –
fotím většinou po cestě do práce
a z práce.

Z radniceŽivot kolem nás

7
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Historie

V Brné žila v č. p. 11 od
roku 1823 rodina Winkle-
rových. Do malého hospo-
dářství nedaleko náměstíčka
u kapličky, při cestě vedoucí
do Průčelské rokle, se tehdy
přiženil 22 letý ševcovský
mistr Franz Wenzel Win-

kler. Dne 21. října 1823 se
oženil v Církvicích s Marií
Annou Eisbrich, sedmnác-
tiletou dcerou dom kaře
Wenzela Eisbricha a Marie
Anny, rozené Watzke z Vel-
kého Března 36. Rodina
a pozůstalí na hospodářství

v č. p. 11 pobývali takřka
celé století. Wenzel, po
kmotrovi Franz, pocházel
z Újezdu, malé osady obce
Koštov. Narodil se 15. února
1802 v Újezdě v č. p. 4 ro-
dičům Vincenci Winklerovi
a Terezii, rozené Fritsch. 

Manželství Wenzela
a Marie Anny nebylo vždy
vyplněno šťastnými roky.
V průběhu 11 let se man-
želům narodilo šest synů
a pouze dva se dožili do-
spělosti. Synové Wenzel
(*1824), Wenzel (*1830),
Anton (*1831) a Anton
(*1835) nepřežili ani tři
měsíce života, a poslední
porod skončil tragicky i pro
manželku Marii Annu. Ta
zemřela týden po porodu
posledního Antona 16. lis-
topadu 1835 ve věku 30
let. Otec ovdověl a ke dvě-
ma synům si obstaral no-
vou matku a sobě manžel-
ku, Kateřinu Babinskou,
narozenou 1. dubna 1797
v Němčí. Její otec byl dom -
kař a tesař, v němčině Zim-
mermann. Autor vzpomí-
nek na poustevníka jí omy-
lem přiřkl příjmení Zim-
mermann. Brali se 26. led-
na 1836 v Proboštově
a skoro o pět let starší Ka-
teřina s ním již žádné dítě
na svět nepřivedla. Syn Jo-
sef (*7. března 1826)
z prvního manželství se
stal lodníkem a Franz, na-
rozený 10. ledna 1833, pře-
vzal po otci v roce 1857
rodinné hospodářství. To

se skládalo z obytného
domu, stodoly, kůlny a pol-
ností, kterých bylo pomálu
– Winklerovo hospodářství
zkrátka nepatřilo mezi vel-
ké usedlosti. Otec s man-
želkou Kateřinou žil spo-
lečně s rodinou syna a i ve
svých 67 letech (1869) si
zajišťoval živobytí vlastní
prací za mzdu, protože vej-
minek jej nečekal. Možná
pomáhal jiným hospodá-
řům, možná spravoval
obuv, nebo dostával pár
krejcarů od syna. 

Dne 25. dubna 1870
Václavovi zemřela ve věku
73 let manželka Kateřina
a starý pán se podruhé
ocitl sám. Ve vzpomínkách
se uvádí, že Václavu Win-
klerovi nevyhovoval život
samotáře. Poohlížel se po
okolí a v Ústí nad Labem
narazil na paní Terezii L.,
a když ta jej údajně opus-
tila, vrhl se do dalšího
dobrodružství s novou
vdovou, majitelkou malé-
ho obchodu se sklem
v Ústí nad Labem. Protože
„nedobře je býti člověku
samotnému“, s novou vdo-
vou došel 7. října 1872
k oltáři v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie
v Ústí nad Labem. Nevěsta
vdova, Terezie Scheefer,
rozená Köhler (*5. ledna
1812), pocházela z Hillova
Mlýna 42 v okrese Děčín.
V prosinci roku 1880 ještě
oba pobývali u syna
v Brné 11. 

V Brné nad Labem žil kdysi poustevník. Pravda, nebyl to poustevník v tom pravém slova smyslu,

osamocený muž, který nepotká bližního, oddává se své víře a rozjímání a živí se jen kořínky

a lesními plody, zpestřenými sem tam broučkem či vážkou. O osudu tohoto muže nám vypráví

dobové prameny a přímí účastníci setkání s ním. Jedná se o období 70. a 80. let 19. století.

Zřejmě poslední poustevník

v Čechách

Poustevna na mapě z roku 1938, měřítko 1:4 000, stojí
na kraji lesa, na pěší cestě křižující Zlatou stezku,
vedoucí podél Čimy (Spitzstein) do Nové Vsi.



Z radnice

9

Historie

9

Někdy před rokem 1885
zemřel syn Franz. Jeho
manželka, vdova Terezie,
si přivydělávala od roku
1881 do března 1892 jako
porodní bába a hospodář-
ství se ujal Francův syn
Josef Havel Winkler
(*1862), Václavův vnuk.
Ten záhy zemřel a zůstala
po něm vdova a dvě malé
dcery a vypomáhaly si pří-
jmem z pronájmu jednoho
bytu. Je možné, že staří
nechtěli být na obtíž, a tak
se rozhodli odejít z use-
dlosti a začít žít v lese
v poustevně. Paní Terezie
se s Václavem pustila do
dobrodružného života
v pastoušce nad Brnou. 

Na zalesněném úbočí
v katastru obce Brná si
Winklerovi postavili „pro-
stornou“ poustevnu z míst-
ních zdrojů dřeva. Příbytek
vybavili lůžkem, stolem,
dvěma židlemi, a dokonce
krbem v rohu. Před požá-
rem je chránil obraz sv.
Floriána. Jak přibývalo ná-
řadí a všelijakých užiteč-
ných věcí, stavbu rozšířili
a získali obytný prostor
a ložnici. Domácnost do-

plňoval pes, kočka a ve
výklenku přední stavby do-
konce pobývala koza.
Chtěli jen žít a pracovat
rukama, vše ostatní nechá-
vali na Bohu. A v tako-
vémto svérázném domově
pobývali takřka deset let.
Na teplé jižní stráni nad
Labem vystavěli terasy
a okolí svého obydlí pro-
měnili v zahrádku. Místní
teplé mikroklima jim umo-
žňovalo pěstovat zeleninu,
dýně, fazole, rybíz, ostru-
žiny a angrešt. Protože se
jednalo o turisticky oblí-
bené místo, svahy nad
Brnou, údolí Labe, neda-
leký Vysoký Ostrý, stala
se i poustevna atraktivním
návštěvním místem. Vý-
letníci navštěvovali pous-
tevnu, kupovali některé vý-
pěstky, popovídali si
s poustevníkem a pak pu-
tovali dál. Pro Konráda
Moissla, pozdějšího učitele,
ředitele školy a okresního
inspektora, byl poustevník
(1882) impozantním zje-
vením, jakýmsi Robinso-
nem Crusoem. Další jeho
současník, Theodor Held,
o Winklerovi hovoří jako
o obuvníkovi a básníkovi
(„ein Schuh - Macher und
Poet dazu“). V jejich po-
dání známe i popis statného
starce, s mnišskou kutnou,
růžencem a velkým klo-
boukem. K životu na od-
lehlém místě jej měla při-
vést opuštěnost, samota
a zármutek nad úmrtím
všech dětí z jeho tří man-
želství.

Muž mimořádného zje-
vu, stařec zdravého vze-
zření, zocelený prací a po-
bytem v přírodě, jak píší
doboví autoři, však netrávil
svůj život v osamění. Spo-
lečníkem v poustevně mu
byla jeho poslední man-
želka, o které toho ovšem
moc nevíme. Jednalo se
spíše o alternativní způsob
života – zvolený z nouze.
Oddali se životu v přírodě,
více než poustevnictví se
jednalo spíše o anachro-

nismus. Poustevníka Win-
klera lze zařadit i mezi
průkopníky dnešních za-
hrádkářů. Václav Winkler
zemřel 4. ledna 1889 na
samotě v hlubokém zasně-
ženém lese (kdo dnes pa-
matuje v Brné hluboký
sníh…) a byl pochován na
hřbitově v Církvicích. Farář
v matričním zápise uvedl
„Poustevník v Brné“, ale
zároveň „Výměnkář
v Brné 11“.

Tradice poustevníka
a poustevny byla tak silná,
že ještě v letech 1924
a 1938 je poustevna za-
znamenána v mapách. Zá-
věrem si ještě položme
otázku, kde bychom ji
v současnosti mohli loka-
lizovat. 

Srovnáním historické
mapy s aktuální jsme vy-
tipovali místo, kde se pous-
tevna mohla nacházet. Vý-
chodiskem je uzoučká
a strmá ulička „Pod Os-
trým“ v katastru obce Brná.

Pokud se podaří překonat
ploty místních zahrádek,
ocitneme se poblíž skalního
útvaru zvaného „Vyžvejklá
Bambule“. Lesní cestička
od posledních horních plo-
tů zahrádek nás dovede asi
po 300 metrech na plošinu
dnes řídce zarostlou vzro-
stlými stromy. Na okrajích
plošinky jsou hráze z ka-
menů. Winklerovi nejspíš
museli sesbírat kameny,
odházet je na stranu,
a uvolnit tak plochu pro
stavbu a popřípadě i pro
zahrádku.  Po stavení není
ovšem ani památky. Místo
se dá najít na GPS: N
50°37,790 a E0 14°04.694.
O pravděpodobnosti obydlí
zde svědčí i pramen: nalézá
se asi 150 metrů nad plo-
šinou na konci roklinky.
Jedná se o prohlubeň ze
dvou stran ještě ohraniče-
nou kameny, která i v su-
chém říjnu roku 2021 jevila
známky vlhka. 

PhDr. Věra Hladíková

Zdroj vody poustevníka
GPS: N 50°37,838 a E0
14°04.766.

Foto: autorka článku 
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POZVÁNKA
Srdečně vás zveme na slavnostní položení
kamenů zmizelých (tzv. Stolpersteine), které

se bude konat ve čtvrtek 9. listopadu 2023
v 11 hodin před ÚMO Střekov.

Slavnostního aktu se
zúčastní zástupci ÚMO
Střekov, vrchní zemský
rabín Karol Sidon a ta-
jemník Federace židov-
ských obcí v ČR Michal
Pelíšek.

S nápadem pokládání
Stolpersteine, tedy kamenů
zmizelých (v doslovném
překladu „kamenů, o které
se musí klopýtnout“), při-
šel v roce 1992 německý
umělec Gunther Demning.
Jde o dlažební kostky
s mosazným povrchem ne-
soucím nápis „Zde žil/a…“
na památku obětí holo-
caustu a nacistického re-
žimu – ukládají se zpra-
vidla do chodníku před
domy, kde oběti žily. Od

roku 2008 se Stolpersteine
pokládají i v městech
v České republice. V letech
2021–22 se k projektu při-
pojilo i Ústí nad Labem
a prvních 15 kamenů zmi-
zelých nyní bude položeno
i na Střekově. Vzpomínku
obětem holocaustu jsme
věnovali v předchozích
dvou číslech Střekovinek,
ovšem vzhledem k tomu,
že mnoho domů spojených
s obětmi, zejména v části
Kramoly, již nestojí, hlav-
ním místem, kde budou
kameny zmizelých uloženy,
bude chodník před úřadem
městského obvodu, k ně-
muž se přidají ulice Má-
chova, Zeyerova a Kozi-
nova.

Další místo
s informačními
deskami

Pokračujeme s instalací informač-
ních desek v rámci našeho městského
obvodu. V letošním roce přibyly
další dvě desky s fotografiemi a tex-
tem k danému místu. Vybrány byly
lokality Malířský koutek a Církvice.

Herní prvky na

Šafaříkově náměstí

Ještě před prázdninami byly na
Šafaříkově náměstí dokončeny herní
prvky PlayHop pro děti, které vznikly
v rámci participativního rozpočtu
města. O jejich vznik se zasadila
především Lenka Šarše, která návrh
na jejich zřízení podala.

Další důstojná
kontejnerová stání

Pokračujeme v umisťování záchyt-
ných systémů kontejnerů od společnosti
ASACONT. Nově byly nainstalovány
na křižovatce Truhlářova/Nová/Jese-
ninova a v ulici Žukovova u parku
s Lidickou hrušní.

Již nyní prověřujeme další místa,
která by byla vhodná pro umístění
záchytných systémů.
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Dovolil bych si reagovat na v minulém
čísle Střekovinek uveřejněný článek
z pera Evy Outlé s názvem Střekovský
jarmark marnosti. Nebudu se vyjadřovat
k osobě paní Outlé ani hodnotit její
motivaci k sepsání článku, kterým se
snažila pošpinit jméno moje i jméno
kolegy Bandase. Reagovat na tento
článek však musím, protože lži a ne-
pravdy je nutno vyvracet. Tak především:
procento mé účasti na radách MO
Střekov činilo v roce 2021 i 2022 vždy
73 %, v letošním roce k dnešnímu dni
kleslo na 70 %, a to zejména v důsledku
zdravotních potíží, které mne provázely
v úvodních týdnech tohoto roku (čísla
lze ověřit ze zápisů z rad MO Střekov).
Do práce na radnici jsem se zapojil od
první chvíle, osobně jsem vyjednal téměř
dvojnásobné navýšení nájmu za pronájem
pozemků čerpací stanici MOL, spoustu
času jsem věnoval vyřešení komplikované
směny pozemků, díky které bude možno
vybudovat parkoviště na Novosedlickém
náměstí, zúčastnil jsem se konference
o bezpečnosti ve veřejném prostoru

a věnuji se na ni navazujícím aktivitám
v legislativní oblasti, velice aktivně adů-
sledně se věnuji umožnění výstavby
nákupního centra u soudu (Lidl), jako
garant se věnuji všem dispozicím s ne-
movitým majetkem ve správě MO Stře-
kov a v neposlední řadě jsem osobně
k dispozici občanům, se kterými se se-
tkávám a věnuji se jejich podnětům
(což celá řada z vás může potvrdit
z vlastní zkušenosti). K výroku paní
Outlé o tom, že nemám odbornost
a kompetence, potvrzuji, že jsem jej
skutečně pronesl, ovšem výhradně ve
vztahu k záchraně správní budovy Setuzy.
Paní Outlá se snaží občanům podsunout
představu, že rada MO Střekov je vše-
mocná, ale ono tomu tak bohužel není.
Naše kompetence jsou velmi omezené
a k věcem, jako jsou zvýšení cen tepla
či demolice objektu v soukromých rukou
(správní budova Setuzy), můžeme tak
maximálně vyslovit svůj názor, ale
účinný nástroj nemáme v rukou žádný.
Obdobně se pak paní Outlá pokusila
dehonestovat i kolegu Bandase. O jeho

aktivitách si občané mohli podrobně
přečíst v dubnovém čísle Střekovinek.
Zde jen stručně zopakuji, že kolega
Bandas je garantem všeho, co se týká
stavební a projektové činnosti v rámci
MO Střekov, věnuje se i územnímu
plánu a dalším věcem z této oblasti.
Aktivně komunikuje se zpracovateli
projektové dokumentace na opravu Žu-
kovovy ulice (která by skutečně měla
proběhnout v následujících letech), kon-
troluje všechny projekty, na základě
kterých realizuje náš obvod vlastní akce,
velmi často jedná jménem našeho obvodu
na odboru majetku magistrátu a v ne-
poslední řadě i on velmi aktivně komu-
nikuje s občany a setkává se s nimi.

Závěrem bych pak ještě uvedl na
pravou míru další z nepravdivých
tvrzení uvedených v článku paní Outlé,
která ani neví, jaké funkční odměny
s kolegou Bandasem pobíráme. Takže
pro pořádek – nepobíráme odměny
jako uvolnění (tedy na radnici na plný
úvazek pracující) radní, ale jako ne-
uvolnění místostarostové (činnost na
radnici vykonáváme současně se svým
zaměstnáním). Výše naší odměny činí
pro každého z nás přesně polovinu
odměny uvolněného místostarosty.

Mgr. Jiří Železný, 1. místostarosta (ZLS)

Marnost vypadá jinak

Ať už Lidl, Billa, Kaufland či jiný
řetězec, Střekov oprávněně volá po
další prodejně. A byť se dokola mluví
jen o parcelách před Krajským soudem,
může vyrůst i na jiných místech.
PRO! Ústí dlouhodobě navrhuje pustou
parcelu pod Mariánským mostem na
bývalém hřišti. Na zářijovém zastupi-
telstvu jsme vyzvali vedení města, aby
nechalo pro tento pozemek zpracovat
územní studii. Bohužel pro tento návrh
hlasovala jen menšina zastupitelů. Přitom
územní studii stanovuje územní plán
jako podmínku pro jakoukoli výstavbu
v této lokalitě – je to podklad, který
prověří možnosti případné zástavby.

Podle územního plánu lze na býva-
lém hřišti postavit obchod do 800
metrů2 prodejní plochy. Při modelaci,
kterou pro nás zpracovali architekti,
vyšlo najevo, že se na danou parcelu
bez problémů vejde většina supermar-

ketů z jiných částí města včetně par-
koviště. Při jednání se zástupci spo-
lečnosti Lidl, které se odehrálo o prázd-
ninách v senátu, byla z jejich strany
vznesena obava, zda je parcela dopravně
přístupná pro provoz zákazníků i zá-
sobování. Dopravní studie, kterou jsme
z vlastní iniciativy zadali u Dopravní
fakulty ČVUT v Děčíně, konstatovala,
že to lze vyřešit dopravní úpravou
v ulici Děčínská. Majitel pozemek
momentálně prodává a mezi zájemci
je i město. Je to mimořádná příležitost,
jak radnice může přímo ovlivnit, kde
obchod bude stát i jak bude vypadat.

Stavět nové obchody je samozřejmě
možné i na vybouraných parcelách
před Krajským soudem, ale musí splňo-
vat parametry městské zástavby pro cen-
trum. Což znamená, že musí mít formu
klasické blokové zástavby, která tu
kdysi stála – dole obchody, nahoře

byty. Tuto podmínku se ale většina
zastupitelů rozhodla zrušit a protlačit
změnu územního plánu tak, že plochu
z funkce bytové převede do funkce
občanské vybavenosti ve formátu vel-
kokapacitních komerčních ploch. Pokud
se jim podaří tuto změnu prosadit,
může tu investor postavit klidně kon-
tejnerové překladiště a město proti
tomu nic nezmůže. Navíc se tím za-
blokuje jakákoli bytová zástavbu do
budoucna, neboť ta je podle všeobec-
ných zásad územního plánování na
daných parcelách už jednoznačně vy-
loučena.

I když výsledkem této protlačované
změny budou „jen“ primitivní přízemní
nákupní haly obložené velkou plochou
parkoviště, dojde minimálně na 30 let
k zablokování rozvoje jedné z nejlu-
krativnějších částí Střekova, odkud je
to do deseti minut pěší chůzí na Mírové
náměstí, přičemž doslova za rohem je
oblíbené labské nábřeží s cyklostezkou.
Střekov má přece na víc!

Mgr. Martin Krsek, zastupitel
(PRO! Ústí), senátor PČR

Střekov má na víc!
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Kultura / Stále se něco děje

V nastupující 52. sezóně
se divák setká s celkem
pěti premiérovými tituly.
Nejprve ve světové pre-
miéře s inscenací Krajina
se sklady (13. října od
19.00), autorským textem
současné české dramatičky
Marie Novákové. Násle-
dovat bude opět autorský
titul. Tomáš Loužný pro
Činoherní studio napsal
hru Bílý karibu a inscenaci
bude i režírovat (8. pro-
since). Umělecký šéf Či-
noherního studia David
Šiktanc má ve svých rukou
třetí premiéru sezóny: na
studiové scéně Obejvák
uvede svůj autorský text
Insomnie a zhostí se i jeho

režie (26. ledna). Čtvrtá
premiéra je stále s otazní-
kem. Jisté je, že režie se
ujme Michal Hába
(22. března). Finální se-
zónní premiéru připraví
opět David Šiktanc: reží-
rovat bude Bouři Williama
Shakespeara (31. května).
S prvním uvedením se po-
čítá na otevřené venkovní
scéně.

Se začátkem nové se-
zóny došlo k výrazným
změnám jak v hereckém
souboru, tak i v uměleckém
vedení. Do Činoherního
studia přišly nové tváře.
Krátce po studiích na
DAMU soubor doplnili
Barbora Váchová a To-

máš Čapek. Po čase se
do Činoheráku vrací herci
Jiří Černý a Nataša Gá-
čová. Z hereckého angaž-
má odešli Marta Vítů,
Petr Uhlík, Anna Fišero-
vá, Klára Suchá a Adam
Ernest. Post kmenové dra-
maturgyně opustila Kate-
řina Součková. Její místo
s novou sezónou obsadila
Hana Launerová.

Na konci 52. sezóny
umělecké vedení i nadále
počítá s Letní štací, sérií
hraní pod širým nebem,
a předposlední týden
v srpnu s open-air festiva-
lem Divadelní zahrada.
Divadelní program doplní
řada off-programových ak-

tivit – autorská čtení, re-
prezentační ples, talkshow
Meziřečí či alternativní
koncerty.

Při slavnostním zahájení
pokřtilo Činoherní studio
novou knihu Činoherní
Ústí. Ve znamení kovad-
liny. Publikace připomíná
50 let existence Činoher-
ního studia v Ústí nad La-
bem. Životní etapy Čino-
heráku přibližuje čtenářům
nejen texty mapujícími vý-
voj, ale také rozhovory
s tvůrci a pamětníky nebo
vzpomínkově laděnými pří-
spěvky a výpověďmi. Kni-
ha je k dostání u knihkupců
a také v e-shopu Činoher-
ního studia. 

Nová divadelní sezóna Činoherního studia

Nikoli, není to článek
o skvělých fotbalistech
z Brné. Tentokrát chci na-
psat, že spolek Veselá Brná
šlape i po prázdninách.
Vraťme se však ještě do
června a napišme pár řádků
o dalším Indiánském dnu.
Povedl se. Vinnetou i Old
Shatterhand opět přijeli
mezi nás. Během dne byl
bohatý program, ale rád
bych vyzdvihl vystoupení
souboru Baby di Brná.

Skupina žen pravidelně
cvičí a na „Indiánech“ se
ukázala. Několik písniček
bylo věnováno přímo Brné.
„Jedeme do Brné, jedeme
za zábavou“ – to je prav-
divý text Miloše Jíry právě
o nás.

Na začátku září jsme
opět zdůraznili, že jsme
nejstarší vinařská obec
v regionu. Den vína a bur-
čáku má již svojí tradici.

V sobotu 7. října bylo

v Brné opět posvícení.
Znovu proběhla tradiční
soutěž o nejlepší posví-
censký koláč. Rád bych
touto cestou poděkoval
soutěžícím, kteří do soutěže
upekli svoje výrobky. Ten-
tokrát bylo odpoledne roz-
šířeno ještě o další zají-
mavou akci, kterou jsme
uspořádali společně s Ulič-
níkem – vyhlásili jsme totiž
soutěž o nejlepší guláš.
Přihlásilo se nám osm res-

taurací a hospod a jejich
dobroty hodnotila přísná
porota. Celým odpolednem
provázela kapela Ústecký
výběr. Podařilo se nám ji
přesvědčit, aby si připravila
něco přímo pro tuto příle-
žitost, a tak zazněly i spe-
ciální tři písničky o Brné.
Vše se jako vždy vydařilo,
a tak se opět naplnilo rčení
„Jedeme do Brné, jedeme
za zábavou“.

Zdeněk Kymlička

A Brná šlape dál

Barbora Váchová Nataša Gáčová

Jiří Černý Tomáš Čapek
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Běh pro dobrou věc
Ve čtvrtek 21. září uspořádala

ZŠ Karla IV. charitativní akci –
Schodoběh pro Tomáše. 

Jde o tradiční akcí pro naší ško-
lu, a tak jsme se tímto symbolem
rozhodli podpořit Tomáše v jeho
nelehké životní situaci. Účastníci
symbolicky vyběhli schody, pro-
běhli školou a přispěli dobrovolnou
částku pro Toma, který byl dříve
žákem školy. Tomáše postihl krutý
osud, protože krátce před létem
dostal neštovice. Nemoc se rozší-

řila do celého těla a způsobila
sepsi organismu, která Toma při-
pravila o obě nohy. Vybrané peníze
poputují na nové protézy a vy-
tvoření bezbariérového domova.
Akce se zúčastnilo přes 350 osob
a vybralo se krásných 52 826 Kč,
které budou Tomovi předány přes
sbírku na www.donio.cz/pomoc-
tomasovi. 

Moc děkujeme vám všem, kteří
jste přišli, přispěli a podpořili
Toma.

Takzvané milostivé léto je mimo-
řádnou možností, jak dlužníci mohou
dosáhnout odpuštění části svých dlu-
hů. V posledních dvou letech pro-
běhly dvě vlny milostivého léta, kdy
lidé s exekucemi mohli dosáhnout
při zaplacení jistiny a minimální od-
měny exekutorovi odpuštění zbytku
dluhů. Šlo zejména o dluhy vůči
státu nebo obcím, ale také například
o dluhy u zdravotních pojišťoven
nebo dopravních podniků. K tomu
se pak připojily i některé soukromé
bankovní či nebankovní společnosti.
V současné době probíhá třetí vlna
milostivého léta. Ta se však od těch
předchozích zásadně liší.

V nové vlně milostivého léta lze
řešit pouze dluhy na daních a na
pojistném na sociální zabezpečení,
které vznikly před 30. zářím 2022.
Pokud milostivé léto využijete do
30. listopadu 2023, můžete docílit
odpuštění penále z dluhů, pokut,
úroků a rovněž případných nákladů
exekuce.

V případě dluhu na sociálním po-
jištění je třeba oznámit České správě
sociálního zabezpečení nejpozději
do 30. listopadu 2023, že dluh na
pojištění bude uhrazen. Výjimkou
jsou pouze případy, kdy je pojistné
již uhrazeno a ČSSZ eviduje jen pe-
nále nebo náklady exekuce – v ta-
kovém případě dojde k odpuštění
automaticky. 

Oznámení lze učinit pouze elektro-
nicky prostřednictvím ePortálu ČSSZ,
kde rovněž zjistíte i aktuální výši dluhu.
Současně můžete zvolit možnost uhradit
dluh najednou nebo ve splátkách (u dlu-
hů mezi 5 000 a 50 000 Kč jde
o 12 splátek, u dluhů vyšších o 60 splá-
tek). Více informací lze zjistit na strán-
kách Ministerstva práce a sociálních
věcí na adrese https://www.mpsv.cz/mi-
lostive-leto-iii.

V případě daňových nedoplatků
automaticky zaniknou drobné daňové
nedoplatky. U vyšších nedoplatků
je nutno podat příslušnému Finanč-
nímu úřadu žádost s oznámením

úmyslu splatit jistinu dluhu a i zde
lze případně využít možnost splácení
ve splátkách u nedoplatků vyšších
než 5 000 Kč. U finanční správy lze
žádost vedle elektronického způsobu
podat i datovou schránkou, osobně
či poštou. Výši případných daňových
nedoplatků si lze ověřit v aplikaci
Moje daně na stránkách finanční
správy. Více informací k daňovému
milostivému létu najdete na adrese:
https://www.financnisprava.cz/cs/fi-
nancni-sprava/media-a-verejnost/mi-
lostive-leto.

U plateb je nutno pamatovat na
to, že úhrada musí být připsána na
účet dané instituce do 30. listopadu.
Do zprávy pro příjemce je vhodné
uvést slovní spojení „milostivé léto“,
aby platba byla správně zaúčtována.

Jan Vobořil, advokát
Článek byl zpracován pro Iuridicum

Remedium, z. s., a vznikl za přispění
prostředků státního rozpočtu ČR z pro-
gramu Ministerstva práce a sociálních
věcí. 

Slyšel jsem, že právě probíhá další kolo takzvaného milostivého léta, tedy možnosti, jak

dosáhnout odpuštění dluhů. Mám spoustu dluhů z minulosti, kdy jsem neúspěšně podnikal, pak

jsem kvůli nemoci různě lepil nedostatek financí úvěry a skončil s několika exekucemi. Teď mi

ovšem syn slíbil, že mi pomůže některé dluhy uhradit. Rád bych proto využil této možnosti. Jaké

jsou podmínky?

Milostivé léto potřetí
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Pro volnou chvilku

Spoj čísla 1–104 a uhodni, jaká budova ze Střekova je na obrázku.

Spoj čísla 1–139 a uhodni, jaká (již neexistující) budova z blízkého okolí Střekova je na obrázku.
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Křížovka / Dětský domov

15

Střekovinky, periodický tisk územního samosprávného celku. Informační zpravodaj Městského obvodu Ústí nad Labem –
Střekov, www.strekov.cz.Vychází pětkrát ročně. Číslo 4/2023 vyšlo 9. října 2023. Zdarma. Náklad 7 000 ks výtisků. Vydavatel:
Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov, Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad
Labem, IČO: 815 31. Foto na titulní straně: Martin Vodňanský: Odraz dominanty Mariánského mostu v kaluži. Redakční rada:
Mgr. Aleša Kymličková, Mgr. Hana Melzerová, MBA, Mgr. Romana Pfefferová, Mgr. Tomáš Tulinger, Mgr. Eva Železná.
E-mail: redakce.strekov@mag-ul.cz.Výroba a distribuce: SAMAB PRESS GROUP, a.s. Evidenční číslo MK ČR E 12938.

Stejně jako minulý rok
si děti z dětského domova
na Střekově i letos užily
se strážníky MP z oddělení
prevence kriminality a do-
pravní výchovy pěkné dny.
Kromě jízdy na kole a do-

pravní výchovy také po-
znávaly historii i současnost
okolí Ústí nad Labem, učily
se střílet ze vzduchových
pistolí a účastnily se work -
shopů. Děkujeme všem za
krásně prožité chvíle.

Spolupráce s městskou policií 
v Krásném Březně

Tento rodák z Ústí nad Labem, hokejista, se výrazně prosadil v zámořské NHL a byl členem našeho
zlatého reprezentačního z Nagana. V dresu týmu Colorado Avalanche získal ceněný Stanley Cup a (v jiné
sezóně) si vystřílel individuální ocenění – Maurice Richard Trophy. Mimochodem – hokeji se věnoval i jeho
otec, jenž se stal mistrem Československa s Teslou Pardubice. Slavný hokejista z tajenky se jmenuje… 

Tajenku křížovky (společně s kontaktem na sebe) pošlete do 3. listopadu 2023 na e-mailovou adresu
redakce.strekov@mag-ul.cz. Ze správných odpovědí vylosujeme tři čtenáře, kteří získají dárkový balíček.
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